
 

TED 8.2.2.1  Strana 1
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU   
 

Zastupitelstvo  Obce  Slatina  nad Úpou

ZÁPIS z 11. zasedání 

Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 14. 12. 2021 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
       

 
Přítomni:  Kateřina Dostálová, Lukáš Kábrt, Ing. Jaroslav Kordina, Miroslav Podrábský, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, 

Monika Žylková  

Omluveni:    

Nepřítomni:    

Hosté:  ,     

Jednání řídil:  Marie Pokorná, starostka        
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO ‐ ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Monika Žylková a Miroslav Podrábský 

Zapisovatelem: Ing. Jaroslav Kordina 

Hosté:  

Hlasování: pro ‐ 7, proti ‐ 0, zdržel se hlasování ‐ 0  schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1.  Rozpočtové opatření č.11 

2.  Rozpočet na rok 2022 

3.  Střednědobý výhled rozpočtu 

4.  Úprava pravomoci starostky pro schvalování rozpočtových opatření 

5.  Dodatek č. 12 ‐ Smlouva o dílo odpady 

6.  Smlouva o zřízení věcného břemene pro knn na ppč. 2277 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.   Rozpočtové opatření č.11 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s obsahem  rozpočtového opatření  číslo 11. Na straně příjmů se  jedná o dotaci na 
JSDH a dotaci na revitalizaci rybníka a na straně výdajů úhrada provedené části revitalizace rybníka a náklady na JSDH 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/11/01‐2021/12/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

rozpočtové opatření č.11 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1  Strana 2
 

2.   Rozpočet na rok 2022 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní  starostka  seznámila  přítomné  s  připraveným  a  projednaným  rozpočtem  na  rok  2022.  Rozpočet  byl  projednán 
finančním výborem dne 14.12.2021. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 24.11.2021 do 14.12.2021, kdy 
do12 hod bylo možné podat připomínky. 
Rozpočet je schodkový se zapojením finančních prostředků z předchozích let ve výši 1.300.000,‐ Kč.  
Příjmy rozpočtu  ve výši 5.703.281,‐Kč a výdaje rozpočtu  7.003.281,‐Kč. 
Uvolněné  finanční  prostředky  z  předchozích  období  budou  použity  na  dokončení  Revitalizaci  rybníka  na  ppč.  86/2, 
úpravu hřbitova a na náklady na odchodné vyplacené při skončení funkčního období. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/11/02‐2021/12/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

rozpočet na rok 2022 jako schodkový se zapojením finančních prostředků z předchozích let 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.   Střednědobý výhled rozpočtu 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní starostka seznámila přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 ‐ 2025 pro Obec Slatina nad 
Úpou.  Střednědobý  výhled  byl  úpraven  na  základě  aktuálního  plnění  rozpočtových  přijmu.  Výdaje  jsou  vzhledem  k 
zvyšujícím se nákladům  připraveny pro pokrytí běžného provozu obce. Návrh střednědobého výhledu byl připraven na 
základě  jednání finančního výboru. Návrh byl projednán na Zastupitelstvu obce dne 23.11.2021 a zveřejněn na úřední 
desce od 24.11.2021 do doby jednání Zastupitelstva obce 14.12.2021. K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/11/03‐2021/12/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

střednědobý výhled  na roky 2023 ‐ 2025 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.   Úprava pravomoci starostky pro schvalování rozpočtových opatření 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní  starostka  seznámila  přítomné  s  potřebou  upravit  provozní  pravidla  pravomoci  starosty  obce  k  úpravám 
schváleného  rozpočtu  tak, že zastupitelstvo obce stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000Sb., o 
obcích, kompetenci starosty obce k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
u  provozních  výdajů  na  částka  100.000Kč,    s  ohledem  na  Směrnici  o  zadávání  veřejných  zakázek malého  rozsahu 
č.1/2017 
u příjmu do výše přijaté dotace a výše výdajů s touto dotací souvisejících. 
Zastupitelstvo  obce  bude  o  každém  provedeném  rozpočtovém  opatření  informováno  na  nejbližším  zasedání 
zastupitelstva. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/11/04‐2021/12/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

pravomoc starostky obce pro schvalování rozpočtových opatření u provozních výdajů na částka 100.000Kč, příjmy 
do výše přijaté dotace a výdaje s touto dotací související. 

 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.2.2.1  Strana 3
 

5.   Dodatek č. 12 ‐ Smlouva o dílo odpady 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Paní  starostka  seznámila  přítomné  s  návrhem  Firmy  Marius  Pedersen  a.s.  na  dodatek  č.  12  smlouvy  o  dílo.  V 
předloženém dodatku dochází ke změně způsobu úhrady za svoz SKO s ohledem na OZV č.2/2021 k navýšení ceny za 
svoz a odstranění SKO o 6,6  ‐ 7,8%, u  separovaných odpadů navýšení ceny o 3,1% a  změně  recyklačního poplatku u 
komodity plast ve výši 758‐Kč/t. Dále o změnu četnosti svozu  SKO 1x14dní. Svozový den bude upřesněn do konce roku 
2021. 
Podrobné informace k odpadům budou v Organizačních pokynech Obce Slatina nad Úpou na rok 2022. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 21/11/05‐2021/12/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

dodatek č. 12 Smlouvy o dílo s firmou Marius Pedersen a.s. 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6.   Smlouva o zřízení věcného břemene pro knn na ppč. 2277 

Předkladatel: Marie Pokorná, starostka 
Zastupitelstvo  obce  Slatina  nad Úpou  projednalo  na  5.  zasedání  roku  2020  Smlouvu  o  uzavření  budoucí  smlouvy  o 
zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu knn pro ppč  2277. Stavba byla provedena v červnu 2021. 
Paní  starostka předložila Zastupitelstvu obce ke  schválení Smlouvu o  zřízení věcného břemene  ‐  služebnosti  č.  IV‐12‐
2020921/VB1 Slatina n. Ú. ‐ knn  pro p.č. 2277.  
Kabel nízkého napěti  je na pozemcích ppč.1792/1 ostatní plocha a ppč. 2695 ostatní plocha  , které  jsou ve vlastnictví 
obce. Jednorázová náhrada za věcné břemeno byla stanovena na 5.000,‐ Kč. 
K bodu nebylo připomínek 

Usnesení č. 21/11/06‐2021/12/14 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

schva lu je  

smlouvu o zřízení věcného břemene ‐ služebnosti pro knn pro ppč. 2277 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

7. Diskuse 

‐ paní starostka seznámila přítomné s průběhem jednání příprav na investiční akci "Revitalizace hřbitova". 

‐  pan  Tatíček  upozornil  na  poměrně  značné  náklady  na  zemní  práce  spojené  s  pokládkou  kabelu  NN  pro  VO.  Bude  s 
dodavatelem projednáno a případně upraveno dle skutečnosti. 

‐ pan místostarosta  seznámil přítomné  s průběhem nasazení  "Mobilního  rozhlasu", který byl vybrán  jako moderní nástroj 
komunikace mezi občany a samosprávou, od 1. 1. 2022 bude plně funkční. 

 

 

 

 

 

 

Ověřil:  Miroslav Podrábský a Monika Žylková  

Zapsal:  Ing. Jaroslav Kordina, místostarosta   

Marie Pokorná
starostka 

 
 

Ing. Jaroslav Kordina 
místostarosta 

 


